
UCHWAŁA NR XLVI.367.2022 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z poź. zm.) art. 3 ust.1 i 2, art. 5, art. 6 ustawy z dnia 29 października 
2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 
z 2021r. poz. 2290), art. 16 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. 
z 2019r. poz. 1170 z póź. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce położone w Pszczewie na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 490/2 
o pow. 3538m2, pod nazwą „Plac Magdaleński”, do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

2. Położenie miejsca, o którym mowa w ust. 1, określa złącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się regulamin miejsca prowadzenia handlu w brzmieniu ustalonym w załączniku 

nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C792551A-07D6-43AC-B948-F7AAE4AC62D2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI.367.2022 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C792551A-07D6-43AC-B948-F7AAE4AC62D2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI.367.2022 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na wyznaczonym miejscu 

§ 1. Regulamin określa zasady korzystania z miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i  ich domowników, położonego w Pszczewie na działce o numerze ewidencyjnym 490/2 o pow. 
3538m2, pod nazwą „Plac Magdaleński”. 

§ 2. 1. Miejsce prowadzenia handlu czynne jest w piątki i soboty od godziny 8.00 do godziny 13.00. 

2. Nadzór nad miejscem sprawuje Wójt Gminy Pszczew. 

§ 3. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty i wyroby określone w art. 4 ustawy z dnia 
29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021r. poz. 2290). 

§ 4. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są rolnicy i ich domownicy.  

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu zobowiązani są do: 

1) przestrzegania Regulaminu; 

2) przestrzegania przepisów sanitarno – epidemiologicznych; 

3) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowego, zarówno w trakcie sprzedaży, jak i po 
jej zakończeniu; 

4) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

5) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami dokumentów, w tym dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży; 

6) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki sposób, 
aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia towarów. 

§ 5. Handel może odbywać się: 

1) z ręki, kosza i skrzynki lub rozstawionych stoisk w obrębie wyznaczonego miejsca; 

2) z pojazdów i przyczep na pozostałej części wyznaczonego miejsca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C792551A-07D6-43AC-B948-F7AAE4AC62D2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie  art. 3 ust.1 i 2, art. 5, art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021r. poz. 2290), nakłada się na 
Gminę obowiązek podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, na wyznaczonych miejscach. 

Wyznaczając miejsce do prowadzenia w/w handlu rada gminy bierze pod uwagę w szczególności 
dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum danej gminy. W związku z tym uchwałę uważa się za 
zasadną.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C792551A-07D6-43AC-B948-F7AAE4AC62D2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6


	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 2


	Uzasadnienie



